



APS CASTRO

COMÉRCIO EIRELI - EPP.

Á
MUNICÍPIO DE QUATIPURU- PA.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ananindeua, 09 de outubro de 2020

ORÇAMENTO

A empresa **APS CASTRO COMÉRCIO EIRELLI - EPP**, se propõe a fornecer os artigos contantes nesta proposta de preços, conforme condições estipuladas nas especificações:

IT	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNITARIO	PREÇO	
						R\$	POR EXTENSO
1	2	UND	APARELHO DE DVD: com controle remoto, porta USB, reprodução DVD/CD/CD-R/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3	Philips	R\$ 265,00	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
2	12	UND	AR CONDICIONADO: capacidade 9.000 a 12.000 btus tipo split função quente e frio.	Philco	R\$ 1.736,00	R\$ 20.832,00	vinte mil, oitocentos e trinta e dois reais
3	2	UND	ARMÁRIO VITRINE: número de portas 02 portas, material de confecção aço / ferro pintado, com laterais de vidro	RS Moveis	R\$ 1.779,00	R\$ 3.558,00	três mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
4	11	UND	ARMÁRIO: capacidade mínima da prateleira 40 kg, material de confecção aço, dimensões/ prateleiras altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110cm/03 ou 04.	RS Moveis	R\$ 648,00	R\$ 7.128,00	sete mil, cento e vinte e oito reais
5	4	UND	ARQUIVO: deslizamento da gaveta trilho telescópico, material de confecção/ gavetas aço/ de 3 a 4 gavetas.	RS Moveis	R\$ 638,00	R\$ 2.552,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
6	1	UND	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL: modo de operação digital, capacidade até 16 kg, dimensões da concha mínimo 540 x 290 (mm), com tara.	Balmak	R\$ 948,00	R\$ 948,00	novecentos e quarenta e oito reais
7	2	UND	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA OBESOS: modo de operação digital, capacidade obeso até 300 kg, régua antropométrica até 2 metros.	Balmak	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
8	4	UND	BALDE A PEDAL: material em aço inoxidável, Capacidade de 30 litros a 49 litros	Balmak	R\$ 249,00	R\$ 996,00	novecentos e noventa e seis reais
9	1	UND	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO: tipo pressão coluna simples.	Karina	R\$ 850,00	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais

Travessa: WE 80 nº 991 – Cidade Nova VI – Bairro: Cidade Nova – Cep: 67140-210 – FONE: 91 – 3263-0565 – CNPJ: 25.080.014/0001-93 – Insc. Est. 15.529.750-3 – E-mail: apscomerciovendidas@gmail.com - Ananindeua – Pará.

A P S CASTRO

COMÉRCIO EIRELI - EPP.

10	4	UND	BIOMBO: material de confecção aço ferro pintado, tamanho triplo, com rodízios	RS Moveis	R\$ 560,00	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
11	1	UND	BISTURI ELÉTRICO (até 150 W): Potência até 100 W, Função Bipolar com alarmes	Médica	R\$ 5.560,00	R\$ 5.560,00	cinco mil, quinhentos e sessenta reais
12	1	UND	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO: tipo pedestal com altura regulável, estrutura em aço inoxidável, apoio para o braço em aço inoxidável	RS Moveis	R\$ 439,00	R\$ 439,00	quatrocentos e trinta e nove reais
13	2	UND	CADEIRA DE RODAS ADULTO: material em ferro/aço pintado, apoio para braço escamoteável, Apoio para pés removível, com elevação de pernas	Prolife	R\$ 1.199,00	R\$ 2.398,00	dois mil, trezentos e noventa e oito reais
14	1	UND	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO: capacidade de 130 kg a 159 kg, apoio para braço escamoteável, Apoio para pés removível	Prolife	R\$ 1.489,00	R\$ 1.489,00	mil quatrocentos e oitenta e nove reais
15	2	UND	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA: material em ferro/aço pintado, apoio para braço escamoteável, Apoio para pés removível, com elevação de pernas	Prolife	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais
16	22	UND	CADEIRA: assento/encosto polipropileno, material de confecção aço / ferro pintado	RS Moveis	R\$ 156,00	R\$ 3.432,00	três mil, quatrocentos e trinta e dois reais
17	2	UND	CARRO DE CURATIVOS: material de confecção aço inoxidável acessório(s) balde e bacia	RS Moveis	R\$ 1.169,00	R\$ 2.338,00	dois mil, trezentos e trinta e oito reais
18	1	UND	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA: balde com espremedor, com Kit com MOP's Líquido e Pó, Placa Sinalizadora e pá, com saco de vinil. Material de Confecção polipropileno	RS Moveis	R\$ 1.389,00	R\$ 1.389,00	mil trezentos e oitenta e nove reais
19	1	UND	CARRO MACA SIMPLES: com grades laterais, com suporte de soro, com colchonete, material em aço inox/alumínio	RS Moveis	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
20	1	UND	COLPOSCÓPIO: aumento variável com câmera	Hospinet	R\$ 18.560,00	R\$ 18.560,00	dezoito mil, quinhentos e sessenta reais
21	1	UND	CRIOCAUTERIO: dermatológico, gás Nitrogênio tipo	Nitrospray	R\$ 3.959,00	R\$ 3.959,00	três mil, novecentos e cinquenta e nove reais

A P S CASTRO

COMÉRCIO EIRELI - EPP.

22	1	UND	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO: autonomia de bateria de 50 a 250 choques, com auxílio RCP e 01 par de eletrodos	Macrosul	R\$ 10.569,00	R\$ 10.569,00	dez mil, quinhentos e sessenta e nove reais
23	1	UND	DETECTOR FETAL: tipo portátil, tecnologia digital, display.	Macrosul	R\$ 940,00	R\$ 940,00	novecentos e quarenta reais
24	1	UND	DERMATOSCÓPIO: iluminação LED, aumento 10x	Derma 20	R\$ 7.280,00	R\$ 7.280,00	sete mil, duzentos e oitenta reais
25	1	UND	ESCADA COM 2 DEGRAUS: material de confecção aço inoxidável,	RS Moveis	R\$ 339,00	R\$ 339,00	trezentos e trinta e nove reais
26	2	UND	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO: tipo analógico, material de confecção da braçadeira nylon.	Premium	R\$ 197,00	R\$ 394,00	trezentos e noventa e quatro reais
27	2	UND	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL: tipo analógico, material de confecção da braçadeira nylon	Premium	R\$ 278,00	R\$ 556,00	quinhentos e cinquenta e seis reais
28	2	UND	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO: tipo analógico material de confecção da braçadeira nylon	Premium	R\$ 320,00	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
29	2	UND	ESTADIOMETRO: em alumínio, com escala entre 0 e 230 cm	Slim Fit	R\$ 584,00	R\$ 1.168,00	mil cento e sessenta e oito reais
30	3	UND	ESTANTE: material de confecção aço / ferro pintado, capacidade/ prateleiras de 101 a 200 kg com reforço	RS Moveis	R\$ 376,50	R\$ 1.129,50	mil cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos
31	2	UND	ESTETOSCÓPIO ADULTO: tipo duplo auscultador aço inoxidável.	Lamedid	R\$ 380,00	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
32	1	UND	ESTETOSCÓPIO INFANTIL: auscultador aço inoxidável tipo duplo.	Lamedid	R\$ 332,00	R\$ 332,00	trezentos e trinta e dois reais
33	1	UND	EXAUSTOR DE AR INDUSTRIAL: Diâmetro mínimo de 500mm e largura do tambor mínima de 250mm. Motor blindado mínimo de 0,5 CV - 1750 RPM, mínimo de 4 pás PP com fibra e núcleo em alumínio, 140 m³/ min - 8400 m³ / h de vazão, pressão de 15 mmCA e ruído máximo de 84dB (A). Alimentação elétrica a definir pela instrução.	RS Moveis	R\$ 1.899,00	R\$ 1.899,00	mil oitocentos e noventa e nove reais
34	3	UND	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: iluminação led, haste flexível	RS Moveis	R\$ 610,00	R\$ 1.830,00	mil oitocentos e trinta reais
35	1	UND	FORNO DE MICROONDAS: com capacidade de 26 a 30 litros	Eletrolux	R\$ 542,00	R\$ 542,00	quinhentos e quarenta e dois reais

A P S CASTRO

COMÉRCIO EIRELI - EPP.

36	2	UND	GELADEIRA/ REFRIGERADOR: capacidade de 260 a 299 litros	Eletrolux	R\$ 1.849,00	R\$ 3.698,00	três mil, seiscentos e noventa e oito reais
37	1	UND	LANTERNA CLÍNICA: tipo LED.	MD	R\$ 64,90	R\$ 64,90	sessenta e quatro reais e noventa centavos
38	1	UND	LARINGOSCÓPIO ADULTO: tipo fibra optica, iluminação LED com 06 lâminas rígidas	Missouri	R\$ 2.180,00	R\$ 2.180,00	dois mil, cento e oitenta reais
39	6	UND	LONGARINA: com assento/ encosto em polipropileno, número de assentos 03 lugares.	RS Moveis	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
40	7	UND	MESA DE ESCRITÓRIO: gavetas 02, material de confecção madeira/ mdp/ mdf/ similar	RS Moveis	R\$ 556,00	R\$ 3.892,00	três mil, oitocentos e noventa e dois reais
41	2	UND	MESA DE EXAMES: material de confecção aço carbono pintado / aço inóx capacidade mínima de 150 kg estrutura de 01 a 02 gavetas (Gabinete/Armário)	RS Moveis	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	seis mil reais
42	3	UND	MESA DE MAYO: material de confecção aço inoxidável	RS Moveis	R\$ 699,00	R\$ 2.097,00	dois mil e noventa e sete reais
43	3	UND	MESA DE REUNIÃO: tipo redonda de 1,2m diametro, material de confecção madeira/ mdp/ mdf/ similar.	RS Moveis	R\$ 498,00	R\$ 1.494,00	mil quatrocentos e noventa e quatro reais
44	1	UND	MESA GINECOLÓGICA: posição do leito móvel, material de confecção madeira com gabinete, gabinete com portas e gavetas.	RS Moveis	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais
45	5	UND	MESA PARA COMPUTADOR: material de confecção madeira/ mdp/ mdf/ similar, gavetas de 01 a 02 gavetas.	RS Moveis	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
46	4	UND	MESA PARA IMPRESSORA: estrutura aço / ferro pintado dimensões mínimas mínimo de 50 x 40 x 70cm tampo madeira/ mdp/ mdf/ similar	RS Moveis	R\$ 235,00	R\$ 940,00	novecentos e quarenta reais
47	1	UND	MESA PARA REFEITÓRIO: tipo fixo com quantidade de assentos igual a 06.	RS Moveis	R\$ 830,00	R\$ 830,00	oitocentos e trinta reais
48	1	UND	NEGATOSCÓPIO: tipo lampada fluorescente/ 02 corpos	RS Moveis	R\$ 950,00	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
49	2	UND	OFTALMOSCÓPIO: com até 5 aberturas e iluminação em LED	Médica	R\$ 1.240,00	R\$ 2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais



A P S CASTRO

COMÉRCIO EIRELI - EPP.

50	2	UND	OTOSCÓPIO SIMPLES: iluminação em fibra óptica/LED, Composição 5 a 10 espelhos reutilizáveis	Médica	R\$ 1.648,00	R\$ 3.296,00	três mil, duzentos e noventa e seis reais
51	3	UND	SUPOORTE DE SORO: tipo pedestal material de confecção aço inoxidável	RS Moveis	R\$ 415,00	R\$ 1.245,00	mil duzentos e quarenta e cinco reais
52	1	UND	TELEVISOR: de 32" a 41 "	Samsung	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
VALOR TOTAL					R\$ 155.343,40		

Valor por extenso (cento e cinquenta e cinco mil, trezentos e quarenta e três reais e quarenta centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta dias) contados da sua solicitação.

PROCEDÊNCIA DOS PRODUTOS: NACIONAL

PRAZO DE ENTREGA: em até 30 (Trinta) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do CONTRATANTE.

LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO LICITADO: Os produtos deverão ser entregues em local indicado pela Secretaria Municipal de Saúde de Ourem – PA, em documento padronizado.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: por meio de nota de empenho, em até 30 (trinta) dias após a entrega das mercadorias, verificando-se antes do pagamento, a comprovação de regularidade da Contratada.

Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos que desde já se compromete a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração.

Declaramos que o prazo de validade de cada item, não será inferior a 12 (doze) meses, a contar da entrega no Almoxarifado desta Prefeitura, exceto para aqueles que possuam prazo de validade mais curto por razões técnicas comprovadas.

Declaramos que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaramos Sob as penas da Lei que não possui em seu quadro de pessoal, qualquer servidor efetivo ou comissionado ou empregado do Poder Executivo Municipal, exercendo funções técnicas, gerenciais, comerciais, administrativas ou societárias.

Declaramos que a empresa não utiliza mão-de-obra direta ou indireta de menores.

Travessa: WE 80 n° 991 – Cidade Nova VI – Bairro: Cidade Nova – Cep: 67140-210 – FONE: 91 – 3263-0565 –
CNPJ: 25.080.014/0001-93 – Insc. Est. 15.529.750-3 – E-mail: apscomerciovendas@gmail.com - Ananindeua –
Pará.



A P S CASTRO

COMÉRCIO EIRELI - EPP.

Declaramos que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da instrução normativa SLTI/MPOG nº2, de setembro de 2002.

Declaramos que possui estrutura e condições operacionais necessárias para o cumprimento e fornecimento do objeto da presente licitação.

Declaramos que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

Declaramos que a procedência de todos nossos produtos são de origem Nacional Brasileira.

EMPRESA: APS CASTRO COMÉRCIO EIRELLI - EPP

ENDEREÇO: Travessa: WE 80 nº 991 – Cidade Nova VI – Bairro: Cidade Nova – Cep: 67140-210 - Ananindeua-PA.

CNPJ Nº 25.080.014/0001-93

E-MAIL: apskomercioventas@gmail.com

FONE: 91 - 3263- 0565

PESSOA RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME: JOSÉ ERIVAN SOUZA DA FONSECA

RG: 2764411 SSP/PA

CPF: 227.110.312-68

ESTADO CIVIL: CASADO

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

PROFISSÃO: COMERCIANTE

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO BANPARÁ:

AG: 53

C/C: 482641-8


APS CASTRO COMÉRCIO EIRELLI - EPP

CNPJ: 25.080.014/0001-93

ANA PAULA SILVA DE CASTRO

RG: 4089597 SSP/PA

CPF: 915.347.632-87

Proprietária

**Travessa: WE 80 nº 991 – Cidade Nova VI – Bairro: Cidade Nova – Cep: 67140-210 – FONE: 91 – 3263-0565 –
CNPJ: 25.080.014/0001-93 – Insc. Est. 15.529.750-3 – E-mail: apskomercioventas@gmail.com - Ananindeua –
Pará.**

Sena Comércio e Serviços



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM

Solicitação de cotação de preços

Prefeitura Municipal de Ourem

PROponente :

NOME: AS RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
ENDEREÇO: PSG DALVA, Nº 02 BOX03 CEP: 66.115-080
BAIRRO: MARAMBAIA CIDADE : BELEM
CNPJ : 23.918.761/0001-22

O município de Ourem, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Ourem.

Maracanã, 07 de outubro de 2020

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	APARELHO DE DVD: com controle remoto, porta USB, reprodução DVD/CD/CD-R/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3	UNID.	SONY	2	R\$ 298,00	R\$ 596,00
2	AR CONDICIONADO: capacidade 9.000 a 12.000 btus tipo split função quente e frio.	UNID.	AGRATTO	12	R\$ 1.680,00	R\$ 20.160,00
3	ARMÁRIO VITRINE: número de portas 02 portas, material de confecção aço / ferro pintado, com laterais de vidro	UNID.	SO AÇO	2	R\$ 1.699,00	R\$ 3.398,00
4	ARMÁRIO: capacidade mínima da prateleira 40 kg, material de confecção aço, dimensões/ prateleiras altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110cm/03 ou 04.	UNID.	SO AÇO	11	R\$ 690,00	R\$ 7.590,00
5	ARQUIVO: deslizamento da gaveta trilho telescópico, material de confecção/ gavetas aço/ de 3 a 4 gavetas.	UNID.	SO AÇO	4	R\$ 614,00	R\$ 2.456,00
6	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL: modo de operação digital, capacidade até 16 kg, dimensões da concha mínimo 540 x 290 (mm), com tara.	UNID.	BALMAK	1	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00
7	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA OBESOS: modo de operação digital, capacidade obeso até 300 kg, régua antropométrica até 2 metros.	UNID.	BALMAK	2	R\$ 2.248,00	R\$ 4.496,00
8	BALDE A PEDAL: material em aço inoxidável, Capacidade de 30 litros a 49 litros	UNID.	BALMAK	4	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00
9	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO: tipo pressão coluna simples.	UNID.	BELLIERE	1	R\$ 744,00	R\$ 744,00
10	BIOMBO: material de confecção aço ferro pintado, tamanho triplo, com rodízios	UNID.	SO AÇO	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
11	BISTURI ELÉTRICO (até 150 W): Potência até 100 W, Função Bipolar com alarmes	UNID.	EMAI	1	R\$ 6.100,00	R\$ 6.100,00
12	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO: tipo pedestal com altura regulável, estrutura em aço inoxidável, apoio para o braço em aço inoxidável	UNID.	SO AÇO	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
13	CADEIRA DE RODAS ADULTO: material em ferro/aço pintado, apoio para braço escamoteável, Apoio para pés removível, com elevação de pernas	UNID.	CAVENAGHI	2	R\$ 1.269,00	R\$ 2.538,00
14	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO: capacidade de 130 kg a 159 kg, apoio para braço escamoteável, Apoio para pés removível	UNID.	CAVENAGHI	1	R\$ 1.543,90	R\$ 1.543,90
15	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA: material em ferro/aço pintado, apoio para braço escamoteável, Apoio para pés removível, com elevação de pernas	UNID.	CAVENAGHI	2	R\$ 1.088,00	R\$ 2.176,00
16	CADEIRA: assento/encosto polipropileno, material de confecção aço / ferro pintado	UNID.	SO AÇO	22	R\$ 144,00	R\$ 3.168,00
17	CARRO DE CURATIVOS: material de confecção aço inoxidável acessório(s) balde e bacia	UNID.	QUALITY	2	R\$ 1.223,85	R\$ 2.447,70
18	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA: balde com espremedor, com Kit com MOP's Líquido e Pó, Placa Sinalizadora e pá, com saco de vinil. Material de Confecção polipropileno	UNID.	NATURAL LIMP	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
19	CARRO MACA SIMPLES: com grades laterais, com suporte de soro, com colchonete, material em aço inox/alumínio	UNID.	QUALITY	1	R\$ 3.490,00	R\$ 3.490,00

AS RIBEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ: 23.918.761/0001-22 INS. ESTADUAL: 15.510.530-2E-MAIL: ASRIBEIROCOMERCIO@GMAIL.COM
PASSAGEM DALVA Nº 02 BOX 03 MARAMBAIA BELÉM -PA CEP: 66 615-080 FONE: 91-3347-4517

Sena Comércio e Serviços



20	COLPOSCÓPIO: aumento variável com câmera	UNID.	MEDICAL	1	R\$ 17.999,00	R\$ 17.999,00
21	CRIOCAUTERIO: tipo dermatológico, gás Nitrogênio	UNID.	MICROEM	1	R\$ 3.650,00	R\$ 3.650,00
22	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO: autonomia de bateria de 50 a 250 choques, com auxílio RCP e 01 par de eletrodos	UNID.	SDORF	1	R\$ 9.680,00	R\$ 9.680,00
23	DETECTOR FETAL: tipo portátil, tecnologia digital, display.	UNID.	SIGMED	1	R\$ 1.229,00	R\$ 1.229,00
24	DERMATOSCÓPIO: iluminação LED, aumento 10x	UNID.	BLAYMED	1	R\$ 7.299,00	R\$ 7.299,00
25	ESCADA COM 2 DEGRAUS: material de confecção aço inoxidável,	UNID.	SO AÇO	1	R\$ 346,00	R\$ 346,00
26	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO: tipo analógico, material de confecção da braçadeira nylon.	UNID.	PREMIUM	2	R\$ 184,00	R\$ 368,00
27	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL: tipo analógico, material de confecção da braçadeira nylon	UNID.	PREMIUM	2	R\$ 255,00	R\$ 510,00
28	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO: tipo analógico material de confecção da braçadeira nylon	UNID.	PREMIUM	2	R\$ 356,00	R\$ 712,00
29	ESTADIOMETRO: em alumínio, com escala entre 0 e 230 cm	UNID.	PREMIUM	2	R\$ 525,00	R\$ 1.050,00
30	ESTANTE: material de confecção aço / ferro pintado, capacidade/ prateleiras de 101 a 200 kg com reforço	UNID.	SO AÇO	3	R\$ 415,00	R\$ 1.245,00
31	ESTETOSCÓPIO ADULTO: tipo duplo auscultador aço inoxidável.	UNID.	PREMIUM	2	R\$ 353,00	R\$ 706,00
32	ESTETOSCÓPIO INFANTIL: auscultador aço inoxidável tipo duplo.	UNID.	PREMIUM	1	R\$ 358,00	R\$ 358,00
33	EXAUSTOR DE AR INDUSTRIAL: Diâmetro mínimo de 500mm e largura do tambor mínima de 250mm. Motor blindado mínimo de 0,5 CV - 1750 RPM, mínimo de 4 pás PP com fibra e núcleo em alumínio, 140 m³/min - 8400 m³/h de vazão, pressão de 15 mmCA e ruído máximo de 84dB (A). Alimentação elétrica a definir pela instrução.	UNID.	AGRATTO	1	R\$ 1.890,00	R\$ 1.890,00
34	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: iluminação led, haste flexível	UNID.	QUALITY	3	R\$ 530,00	R\$ 1.590,00
35	FORNO DE MICROONDAS: com capacidade de 26 a 30 litros	UNID.	BRASTEMP	1	R\$ 499,00	R\$ 499,00
36	GELADEIRA/ REFRIGERADOR: capacidade de 260 a 299 litros	UNID.	ESMALTEC	2	R\$ 1.930,00	R\$ 3.860,00
37	LANTERNA CLÍNICA: tipo LED.	UNID.	DORMED	1	R\$ 59,00	R\$ 59,00
38	LARINGOSCÓPIO ADULTO: tipo fibra optica, iluminação LED com 06 lâminas rígidas	UNID.	MISSOURI	1	R\$ 2.316,00	R\$ 2.316,00
39	LONGARINA: com assento/ encosto em polipropileno, número de assentos 03 lugares.	UNID.	SO AÇO	6	R\$ 468,00	R\$ 2.808,00
40	MESA DE ESCRITÓRIO: gavetas 02, material de confecção madeira/ mdp/ mdff/ similar	UNID.	SO AÇO	7	R\$ 510,00	R\$ 3.570,00
41	MESA DE EXAMES: material de confecção aço carbono pintado / aço inox capacidade mínima de 150 kg estrutura de 01 a 02 gavetas (Gabinete/Armário)	UNID.	QUALITY	2	R\$ 3.290,00	R\$ 6.580,00
42	MESA DE MAYO: material de confecção aço inoxidável	UNID.	QUALITY	3	R\$ 655,00	R\$ 1.965,00
43	MESA DE REUNIÃO: tipo redonda de 1,2m diametro, material de confecção madeira/ mdp/ mdff/ similar.	UNID.	SO AÇO	3	R\$ 530,00	R\$ 1.590,00
44	MESA GINECOLÓGICA: posição do leito móvel, material de confecção madeira com gabinete, gabinete com portas e gavetas.	UNID.	QUALITY	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
45	MESA PARA COMPUTADOR: material de confecção madeira/ mdp/ mdff/ similar, gavetas de 01 a 02 gavetas.	UNID.	SO AÇO	5	R\$ 410,00	R\$ 2.050,00
46	MESA PARA IMPRESSORA: estrutura aço / ferro pintado dimensões mínimas mínimo de 50 x 40 x 70cm tampo madeira/ mdp/ mdff/ similar	UNID.	SO AÇO	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
47	MESA PARA REFEITÓRIO: tipo fixo com quantidade de assentos igual a 06.	UNID.	SO AÇO	1	R\$ 828,00	R\$ 828,00
48	NEGATOSCÓPIO: tipo lâmpada fluorescente/ 02 corpos	UNID.	QUALITY	1	R\$ 879,00	R\$ 879,00
49	OFTALMOSCÓPIO: com até 5 aberturas e iluminação em LED	UNID.	DORMED	2	R\$ 1.542,00	R\$ 3.084,00
50	OTOSCÓPIO SIMPLES: iluminação em fibra óptica/LED, Composição 5 a 10 especulos reutilizáveis	UNID.	DORMED	2	R\$ 1.460,00	R\$ 2.920,00
51	SUPORTE DE SORO: tipo pedestal material de confecção aço inoxidável	UNID.	QUALITY	3	R\$ 460,00	R\$ 1.380,00
52	TELEVISOR: de 32" a 41 "	UNID.	AOC	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
VALOR TOTAL						R\$ 153.653,60

Condições de pagamento:	30 DIAS (EMPENHO)
Prazo de entrega:	20 DIAS ÚTEIS

Sena Comércio e Serviços



Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	cento e cinquenta e três mil, seiscentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos

Data : 07/10/2020

Belém – Pa 07 de outubro de 2020

Alexandre Sena Ribeiro

ALEXANDRE SENA RIBEIRO

CPF: 012.916.832-75

Proprietário

AS RIBEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

CNPJ: 23.918.761/0001-22

Sena

AO
MUNICÍPIO DE OUREM - PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ASSUNTO: ORÇAMENTO

Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Forma de Pagamento: 30 (trinta) dias (EMPENHO)

IT	MARCA	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	mondial	APARELHO DE DVD: com controle remoto, porta USB, reprodução DVD/CD/CD-R/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3	2	UNIDADE	R\$ 340,00	R\$ 680,00
2	gree	AR CONDICIONADO: capacidade 9.000 a 12.000 btus tipo split função quente e frio.	12	UNIDADE	R\$ 1.768,00	R\$ 21.216,00
3	universal	ARMÁRIO VITRINE: número de portas 02 portas, material de confecção aço / ferro pintado, com laterais de vidro	2	UNIDADE	R\$ 1.886,00	R\$ 3.772,00
4	universal	ARMÁRIO: capacidade mínima da prateleira 40 kg, material de confecção aço, dimensões/ prateleiras altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110cm/03 ou 04.	11	UNIDADE	R\$ 750,00	R\$ 8.250,00
5	universal	ARQUIVO: deslizamento da gaveta trilho telescópico, material de confecção/ gavetas aço/ de 3 a 4 gavetas.	4	UNIDADE	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00
6	welmy	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL: modo de operação digital, capacidade até 16 kg, dimensões da concha mínimo 540 x 290 (mm), com tara.	1	UNIDADE	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
7	welmy	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA OBESOS: modo de operação digital, capacidade obeso até 300 kg, régua antropométrica até 2 metros.	2	UNIDADE	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
8	tramontina	BALDE A PEDAL: material em aço inoxidável, Capacidade de 30 litros a 49 litros	4	UNIDADE	R\$ 210,00	R\$ 840,00
9	ibbl	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO: tipo pressão coluna simples.	1	UNIDADE	R\$ 780,00	R\$ 780,00
10	universal	BIOMBO: material de confecção aço ferro pintado, tamanho triplo, com rodízios	4	UNIDADE	R\$ 536,00	R\$ 2.144,00
11	emai	BISTURI ELÉTRICO (até 150 W): Potência até 100 W, Função Bipolar com alarmes	1	UNIDADE	R\$ 7.180,00	R\$ 7.180,00
12	universal	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO: tipo pedestal com altura regulável, estrutura em aço inoxidável, apoio para o braço em aço inoxidável	1	UNIDADE	R\$ 388,90	R\$ 388,90
13	carone	CADEIRA DE RODAS ADULTO: material em ferro/aço pintado, apoio para braço escamoteável, Apoio para pés removível, com elevação de pernas	2	UNIDADE	R\$ 1.518,00	R\$ 3.036,00
14	carone	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO: capacidade de 130 kg a 159 kg, apoio para braço escamoteável, Apoio para pés removível	1	UNIDADE	R\$ 1.790,00	R\$ 1.790,00
15	carone	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA: material em ferro/aço pintado, apoio para braço escamoteável, Apoio para pés removível, com elevação de pernas	2	UNIDADE	R\$ 899,00	R\$ 1.798,00
16	universal	CADEIRA: assento/encosto polipropileno, material de confecção aço / ferro pintado	22	UNIDADE	R\$ 135,00	R\$ 2.970,00
17	universal	CARRO DE CURATIVOS: material de confecção aço inoxidável acessório(s) balde e bacia	2	UNIDADE	R\$ 1.384,00	R\$ 2.768,00
18	jsn	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA: balde com espremedor, com Kit com MOP's Líquido e Pó, Placa Sinalizadora e pá, com saco de vinil. Material de Confecção polipropileno	1	UNIDADE	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00
19	universal	CARRO MACA SIMPLES: com grades laterais, com suporte de soro, com colchonete, material em aço inox/alumínio	1	UNIDADE	R\$ 3.120,00	R\$ 3.120,00



V S DA S BRITO EIRELI -ME

20	medpej	COLPOSCÓPIO: aumento variável com câmera	1	UNIDADE	R\$ 20.600,00	R\$ 20.600,00
21	nitrosprey	CRIOCAUTERIO: tipo dermatológico, gás Nitrogênio	1	UNIDADE	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
22	cmos	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO: autonomia de bateria de 50 a 250 choques, com auxílio RCP e 01 par de eletrodos	1	UNIDADE	R\$ 9.400,00	R\$ 9.400,00
23	md	DETECTOR FETAL: tipo portátil, tecnologia digital, display.	1	UNIDADE	R\$ 890,00	R\$ 890,00
24	macrosul	DERMATOSCÓPIO: iluminação LED, aumento 10x	1	UNIDADE	R\$ 7.300,00	R\$ 7.300,00
25	universal	ESCADA COM 2 DEGRAUS: material de confecção aço inoxidável,	1	UNIDADE	R\$ 432,00	R\$ 432,00
26	velcro	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO: tipo analógico, material de confecção da braçadeira nylon.	2	UNIDADE	R\$ 210,00	R\$ 420,00
27	velcro	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL: tipo analógico, material de confecção da braçadeira nylon	2	UNIDADE	R\$ 320,00	R\$ 640,00
28	velcro	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO: tipo analógico material de confecção da braçadeira nylon	2	UNIDADE	R\$ 368,00	R\$ 736,00
29	md	ESTADIOMETRO: em alumínio, com escala entre 0 e 230 cm	2	UNIDADE	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00
30	universal	ESTANTE: material de confecção aço / ferro pintado, capacidade/ prateleiras de 101 a 200 kg com reforço	3	UNIDADE	R\$ 348,00	R\$ 1.044,00
31	velcro	ESTETOSCÓPIO ADULTO: tipo duplo auscultador aço inoxidável.	2	UNIDADE	R\$ 395,00	R\$ 790,00
32	velcro	ESTETOSCÓPIO INFANTIL: auscultador aço inoxidável tipo duplo.	1	UNIDADE	R\$ 290,00	R\$ 290,00
33	loren-sid	EXAUSTOR DE AR INDUSTRIAL: Diâmetro mínimo de 500mm e largura do tambor mínima de 250mm. Motor blindado mínimo de 0,5 CV - 1750 RPM, mínimo de 4 pás PP com fibra e núcleo em alumínio, 140 m³/ min - 8400 m³ / h de vazão, pressão de 15 mmCA e ruído máximo de 84dB (A). Alimentação elétrica a definir pela instrução.	1	UNIDADE	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
34	universal	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: iluminação led, haste flexível	3	UNIDADE	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00
35	consul	FORNO DE MICROONDAS: com capacidade de 26 a 30 litros	1	UNIDADE	R\$ 560,00	R\$ 560,00
36	consul	GELADEIRA/ REFRIGERADOR: capacidade de 260 a 299 litros	2	UNIDADE	R\$ 1.850,00	R\$ 3.700,00
37	md	LANTERNA CLÍNICA: tipo LED.	1	UNIDADE	R\$ 84,00	R\$ 84,00
38	md	LARINGOSCÓPIO ADULTO: tipo fibra optica, iluminação LED com 06 lâminas rígidas	1	UNIDADE	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
39	universal	LONGARINA: com assento/ encosto em polipropileno, número de assentos 03 lugares.	6	UNIDADE	R\$ 530,00	R\$ 3.180,00
40	universal	MESA DE ESCRITÓRIO: gavetas 02, material de confecção madeira/ mdp/ md/ similar	7	UNIDADE	R\$ 610,00	R\$ 4.270,00
41	universal	MESA DE EXAMES: material de confecção aço carbono pintado / aço inox capacidade mínima de 150 kg estrutura de 01 a 02 gavetas (Gabinete/Armário)	2	UNIDADE	R\$ 2.850,00	R\$ 5.700,00
42	universal	MESA DE MAYO: material de confecção aço inoxidável	3	UNIDADE	R\$ 780,00	R\$ 2.340,00
43	universal	MESA DE REUNIÃO: tipo redonda de 1,2m diametro, material de confecção madeira/ mdp/ md/ similar.	3	UNIDADE	R\$ 608,00	R\$ 1.824,00
44	universal	MESA GINECOLÓGICA: posição do leito móvel, material de confecção madeira com gabinete, gabinete com portas e gavetas.	1	UNIDADE	R\$ 1.410,00	R\$ 1.410,00
45	universal	MESA PARA COMPUTADOR: material de confecção madeira/ mdp/ md/ similar, gavetas de 01 a 02 gavetas.	5	UNIDADE	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
46	universal	MESA PARA IMPRESSORA: estrutura aço / ferro pintado dimensões mínimas mínimo de 50 x 40 x 70cm tampo madeira/ mdp/ md/ similar	4	UNIDADE	R\$ 256,00	R\$ 1.024,00
47	universal	MESA PARA REFEITÓRIO: tipo fixo com quantidade de assentos igual a 06.	1	UNIDADE	R\$ 930,00	R\$ 930,00



V S DA S BRITO EIRELI -ME



48	biotron	NEGATOSCÓPIO: tipo lampada fluorescente/ 02 corpos	1	UNIDADE	R\$ 840,00	R\$ 840,00
49	omni	OFTALMOSCÓPIO: com até 5 aberturas e iluminação em LED	2	UNIDADE	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00
50	mikatos	OTOSCÓPIO SIMPLES: iluminação em fibra óptica/LED, Composição 5 a 10 espelhos reutilizáveis	2	UNIDADE	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00
51	universal	SUPORTE DE SORO: tipo pedestal material de confecção aço inoxidável	3	UNIDADE	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00
52	philco	TELEVISOR: de 32" a 41 "	1	UNIDADE	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
Total da proposta orçada:					R\$	161.136,90
Valor total da proposta orçada por extenso: cento e sessenta e um mil, cento e trinta e seis reais e noventa centavos						

Preços estão inclusos todas as despesas, (frete, impostos etc.)
Local de Entrega: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OUREM.

Belém, 08 de outubro de 2020.

Atenciosamente

Vanda Suely da Silva Brito
RG 1502221 SSP/PA
CPF nº 259.440.702-00